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Obchody 83. rocznicy ogłoszenia Prawd Polaków
spod Znaku Rodła – Wrocław, 7 marca 2021
7 marca na wrocławskim Ostrowie Tumskim przy kościele św.
Marcina odbyła się uroczystość upamiętniająca 83. rocznicę
ogłoszenia Prawd Polaków spod Znaku Rodła. Pięć Prawd
Polaków zostało przyjętych na I Kongresie Polaków w
Niemczech, który odbył się 6 marca 1938 roku Theater des
Volkes w Berlinie.

Jesteśmy Polakami1.

Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci2.

Polak Polakowi Bratem!3.

Co dzień Polak Narodowi służy4.

Polska Matką naszą – nie wolno mówić o Matce źle!5.

Rocznicowe obchody rozpoczął Tadeusz Szczyrbak, prezes Rodziny Rodła we Wrocławiu.
Podkreślił,  że  przyjęcie  Prawd  Polaków  było  ukoronowaniem  kilkunastoletniej  pracy
rodaków w różnych częściach Niemiec. Były one skierowanie do Polaków mieszkających na
terenie  przedwojennych Niemiec,  II  Rzeczpospolitej  i  rozsianych na całym ówczesnym
świecie, ale także dla następnych pokoleń.

W  tym  mie jscu  spotyka l i  s ię  Po lacy  w  okres ie
międzywojennym.  Kultywujemy  i  będziemy  kultywować
pamięć  o  tych  wydarzeniach

– Tadeusz Szczyrbak

Wicewojewoda dolnośląski Bogusław Szpytma zwrócił uwagę na Pierwszą Prawdę Polaków
spod Znaku Rodła: jesteśmy Polakami.



W tym momencie można przywołać Romana Dmowskiego:
jestem Polakiem i mam obowiązki polskie. Nie można o tym
zapomnieć

 – Bogusław Szpytma.

Po odczytaniu apelu pamięci i złożeniu kwiatów, zgromadzeni udali się do katedry św. Jana
Chrzciciela  we  Wrocławiu  na  mszę  świętą  pod  przewodnictwem  bp.  Jacka
Kicińskiego.  Uroczystości zakończył wykład online wygłoszony przez Tadeusza Szczyrbaka pt.
„Kongres Berliński z 6 marca 1938 r. ukoronowaniem 15-letniej działalności Związku Polaków w
Niemczech”.

Instytut Pamięci Narodowej we Wrocławiu reprezentował Marek Gadowicz z Oddziałowego
Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu. Wśród uczestników uroczystości byli m.in.
wicewojewoda  dolnośląski  Bogusław  Szpytma,  Dolnośląski  Kurator  Oświaty  Roman
Kowalczyk  i  Konsul  Honorowy  Republiki  Austrii  we  Wrocławiu  Edward  Wąsiewicz.
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